プレスリリース

令和 2 年 3 月 9 日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

防災シンポジウム～水害に強い 50 年後の甲府盆地～開催のご案内について

この度、本学地域防災・マネジメント研究センターでは、下記の通り「防災シンポジウ

ム～水害に強い 50 年後の甲府盆地～」を開催します。

当日は、水害から「守る」、「逃げる」に加え、水害を「かわす」ことのできるまちづく

りについて、防災の専門家が検討した研究成果公表やパネルディスカッション等を行いま

す。

つきましては、当日の取材方よろしくお願い申し上げます。

 ※新型コロナウイルス感染症への対策として、一般の方の観覧を中止する場合がありま

すのでご了承ください。その場合は、関係者のみでシンポジウムを実施し、後日その様子

を動画配信いたします。なお、取材の場合は観覧を中止した場合でもご来場いただけます。

記

【日 程】2020 年 3 月 18 日（水）13:30～16:20

【会 場】山梨県立図書館多目的ホール（甲府市北口 2-8-1）

【内 容】13:30～13:35 主催者開会挨拶

     13:35～14:30 水害に強い甲府盆地 研究成果公表

     14:40～15:50 パネルディスカッション

    15:50～16:10 質疑応答

    16:10～16:15 閉会の言葉

【参加費】無料

【申 込】不要

※当日は、マスク着用にてご参加願います。

※詳細は別途ご案内チラシをご参照下さい。

※不明点等ございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。

（お問い合わせ先）
 山梨大学地域防災・マネジメント研究センター
 鈴木猛康

TEL：055-220-8531
（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp